PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1430/2025

Assunto: Implantação de iluminação pública na Avenida Elmira Martins Moreira, nº 522, Jardim Altos

de Sant'Anna, e na Rua Expedicionário Henrique Soares, esquina com a Rua Anésia Ruston,

Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de iluminação pública na

Avenida Elmira Martins Moreira, nº 522, Jardim Altos de Sant'Anna, e na Rua

Expedicionário Henrique Soares, esquina com a Rua Anésia Ruston, Jardim das

Indústrias.

A referida indicação, solicita a troca de uma lâmpada em cada um dos

locais citados, visando garantir segurança para os moradores do bairro pois, com a falta

de iluminação, facilita-se a prática delituosa por indivíduos que se aproveitam da escuridão

para ficarem escondidos e surpreenderem suas vítimas.  Salientamos, também, a

melhoria na segurança dos motoristas e pedestres que transitam pelos locais.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1430/2025 – Vereador Netho Alves – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Avenida Elmira Martins Moreira, nº 522, Jardim Altos de Sant'Anna